
 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง    การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษา  ภาคปกติ 

ประจำภาคเรียนที่  2/2564 
-------------------------- 

เพ่ือให้การดำเนินการเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคเรียนที่ 2/2564 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547 มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ 
ประจำภาคเรียนที่  2/2564  ดังนี้ 

ลำดับ กิจกรรม 
วัน  เดือน  ปี 

จากวันที่  ถึงวันท่ี  

1 
ช่วงวันลงทะเบียนผ่านระบบ Online ของนักศึกษาหรือยื่นคำร้องกรณีการลงทะเบียนมี
ปัญหาลงทะเบียนผา่นระบบ  Online ไม่ได ้

 1 พ.ย.2564 29 พ.ย.2564 

2 ช่วงวันเพ่ิม - ถอน - เปลี่ยนกลุ่มรายวิชาผ่านระบบ Online หรือยื่นคำร้องของนักศึกษา  1 พ.ย.2564 29 พ.ย.2564 
3 วันเปิดภาคเรียน  15 พ.ย.2564 
4 ช่วงวันท่ีเปิดให้บันทึกแก้ไขประวัตนิักศึกษา 15 พ.ย.2564 24 มี.ค.2565 
5 ช่วงวันท่ีสามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด(ใบลงทะเบียน)  30 พ.ย.2564 24 มี.ค.2565 
6 วันท่ีเริ่มปรับค่าลงทะเบยีนวิชาเรยีนช้าหลังกำหนด 30 พ.ย.2564 

7 ชำระเงินลงทะเบยีนโดยผ่านธนาคารหรือ เคานเ์ตอรเ์ซอร์วสิ 30 พ.ย.2564 6 ธ.ค.2564 
8 ช่วงวันที่ทำการยกเลิกรายวิชา (ได้รับสญัลักษณ์ W) 30 พ.ย.2564 7 ม.ีค.2565 
9 หยุดชดเชยวันคล้ายวันพระราชสมภพ รัชกาลที่ 9 6 ธ.ค.2564 

10 วันท่ีเริ่มปรับการชำระค่าลงทะเบยีนหลังกำหนด 7 ธ.ค.2564 

11 วันหยุดวันรัฐธรรมนญู 10 ธ.ค.2564 

12 วันหยุดเทศกาลปีใหม่  31 ธ.ค.2564 3 ม.ค.2565 
13 ช่วงวันสอบกลางภาค 10 ม.ค.2565 17 ม.ค.2565 
14 วันหยุดวันมาฆบูชา 16 ก.พ.2565 

15 สัปดาห์ชดเชยการเรียนการสอน 7 มี.ค.2565          11 มี.ค.2565 

16 วันสุดท้ายของการงดการเรยีนและการชำระค่าธรรมเนียมเพื่อรักษาสภาพนักศึกษา 13 มี.ค.2565 
17 ช่วงวันสอบปลายภาค 14 มี.ค.2565 24 มี.ค.2565 
18 วันสุดท้ายของการส่งผลการเรียนแก้ “I” ของภาคเรียนท่ี 1/2564 24 ม.ีค.2565 
19 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษา 25 มี.ค.2565 29 มี.ค.2565 
20 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรยีนนักศึกษาท่ีจะสำเร็จการศึกษาที่คณะ 25 มี.ค.2565 29 มี.ค.2565 
21 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาท่ียังไม่ได้สำเร็จการศึกษา 25 มี.ค.2565 7 เม.ย.2565 
22 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรยีน (เกรด) ที่คณะ นักศึกษาที่ยังไมส่ำเร็จการศึกษา 25 มี.ค.2565 7 เม.ย.2565 
23 คณะส่งผลการเรียน (เกรด) ท่ีงานทะเบียนและประมวลผล 25 มี.ค.2565 7 เม.ย.2565 
24 ช่วงวันปิดภาคเรียน  25 มี.ค.2565  5 ม.ิย.2565 
25 วันเปิดภาคเรียนที่ 1/2565 6 มิ.ย.2565 

 

นักศึกษาทีล่งทะเบียนวิชาเรียนในภาคเรียนที่ 1/2564  แต่ยังไม่ได้ชำระค่าลงทะเบียนจะไม่สามารถลงทะเบียน
ในภาคเรียนที่ 2/2564 ได้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   9    มีนาคม พ.ศ. 2564 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาว ์ อินใย) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


